
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ 4/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 130/98 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση μετάβασης επίσημης αντιπρο-
σωπείας του Δήμου στο Λονδίνο 

 
       Σήμερα  23 Φεβρουαρίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 
και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστε-
ρα από την με   ημερομηνία 19-2-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που 
δόθηκε σ’ όλους τους συμβούλους  και  παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 
και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                  Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Δ. Αδάμου         ----- 
2. Ι. Κουρουζίδης Π. Καρασαββίδου  
3. Μ. Ποτουρίδης B. Tσίλης  
4. Κ. Κόλβατζης    
5. Κ. Βαφείδης    
6. Α. Δελαβερίδης    
7. Θ. Τέτος    
8. Ε. Λελεκάκης   Απόντες Πάρεδροι 
9. Κ. Πουλασουχίδης   Γ. Μπαλτζής 
10. Κ.      Γκαβαϊσές   Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Α. Μαρκούλης   Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Καραντουμάνης    
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  Κατά τη συζήτηση της υπ’ 
14. Ε. Παναγιωτίδης αριθ. 90/98 αποχώρησε ο κ.Ο. Σιδηρόπουλος. 
15. Ο. Σιδηρόπουλος Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.105/98 απόφ. 
16. E. Σοφιανίδης αποχώρησαν      οι     κ. κ. Χ.   Παπαγεωργίου 
17. Χ. Παπαγεωργίου και Δ. Ζαμάνης. 
18. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα  
19. Γ. Χιονίδης  
20. Δ. Ζαμάνης  
21. Μ. Αδαλόγλου  
22. Π. Αγαθαγγελίδης  
 



Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 32ο θέμα της ημερήσιας δι-
άταξης , έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 18-2-98 εισηγητικό σημείωμα του 
Δημάρχου που έχει ως εξής : 

Στα πλαίσια εκδηλώσεων που διοργανώνει η Ελληνική Πρεσβεία στο 
Λονδίνο με θέμα τη Βυζαντινή περίοδο της Ελλάδας και τίτλο GREECE IN 
BRITAIN πρέπει να μεταβεί εκεί αντιπροσωπεία του Δήμου μας , για να συμμε-
τάσχει στις πιο πάνω εκδηλώσεις , αποτελούμενη από τους : 

1. Γιάννη Χασιώτη , Δήμαρχο Βέροιας  
2. Ευστάθιο Παναγιωτίδη , Δημοτικό Σύμβουλο 
3. Γεώργιο Χιονίδη , Δημοτικό Σύμβουλο 
4. Πέτρο Αγαθαγγελίδη , Δημοτικό Σύμβουλο 
5. Χαρίκλεια Ουσουλτζόγλου , υπάλληλο ΔΕΤΟΠΟΚΑ 
6. Νικόλαο Νικολόπουλο , υπάλληλο ΔΕΤΟΠΟΚΑ 
7. Ιωάννα Καπετανάκη , εκπρόσωπο της Δ/νσης Ειδικών Έργων του 

ΥΠΕΧΩΔΕ 
8. Βαρβάρα Μπελεζίκη , εκπρόσωπο & Ειδικό Γραμματέα του ΥΠΠΟ 
9. Γεώργιο Μασάδη , οδηγό 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν'αποφασίσει σχετικά :  
 
 

Χιονίδης : Επειδή προτείνομαι κι εγώ, σήμερα πήρα ταχυδρομικώς την πρόσκλη-
ση της Λαίδης προσωπικά , θα ήθελα να μάθω αν τα έξοδα όλης της αποστολής ( 
9 άτομα περίπου) θ'αντιμετωπισθούν όπως ακούσθηκε , από διάφορες επιχειρήσε-
ις . Δεν θέλω να θεωρηθεί από κανένα συνάδελφο ότι επιζητώ να πάω . Α ν διευ-
κολύνει , ευχαρίστως παραιτούμαι από το ταξίδι . 
Δήμαρχος : Έκανα αναλυτικό υπολογισμό με μια προσέγγιση να πέσουμε έξω 
γύρω στις 10-15.000 δρχ. γιατί δεν έχουν οριστικοποιηθεί ακόμη οι τιμές από τα 
ξενοδοχεία . Να σας ενημερώσω λίγο . Υπήρξε συνολική χορηγία της ΑΛΜΕ 
γύρω στα 2 εκ. την οποία και δημόσια ευχαριστούμε . Υπήρξε η χορηγία της 
VENUS η οποία περιλαμβάνει 520 χιλ. σε μετρητά καθώς επίσης ανέλαβε τις δα-
πάνες : α) της εκτύπωσης , γραφίστες , χαρτί κλπ. , β) ενός δίφυλλου που 
θ'αναγγείλει αυτή την έκθεση καθώς και τα έξοδα μιας φωτογράφισης που θα γίνει 
με αντικείμενο τη Βέροια , γ) των σλάϊτς που θα προβληθούν κατά τη διάρκεια 
της παρουσίασης και δ) τις διανυκτερεύσεις τριών προσώπων στην Αγγλία . Το 
σύνολο των εσόδων που θα έχουμε σε σχέση με τα έξοδα της αντιπροσωπείας θα 
υπάρξει μια διαφορά 800 χιλ. που θα καταβληθούν από το Δήμο . Το σύνολο ό-
λης της δαπάνης θα ανέλθει στο ποσό των 4,5 εκ. 
 Είναι σημαντικό ότι 2 επιχειρήσεις της πόλης μας αποφάσισαν να είναι 
χορηγοί σ'αυτή την προσπάθεια. Θα υπάρξει και μια συνέντευξη τύπου την Πέμ-
πτη για να τους ευχαριστήσω δημόσια . 
Χιονίδης : Είδα ότι η Μπίστικα αφιέρωσε όλο το σημείωμά της στην Καθημερινή 
και σήμερα η Μποχώρη Βασιλακάκη στην Ελευθεροτυπία αναφέρονται στο σύ-
νολο των εκδηλώσεων γιατί αυτή η εμφάνιση της Βέροιας εντάσσεται σε μια γε-
νικότερη εκδήλωση του Ελληνισμού στο Λονδίνο . Θέλω να πω ότι θα πάρει δη-
μοσιότητα το θέμα αυτό . Αξίζει να γίνει αυτή η δαπάνη γιατί είναι πανελλήνιο το 
θέμα . 
Πρόεδρος : Συμφωνεί το σώμα ; 
Σύμβουλοι : Ναι . 

 



Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 18-2-98 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου . 
2. Ότι η Ελληνική πρεσβεία στο Λονδίνο διοργανώνει εκδηλώσεις με θέμα 

τη Βυζαντινή περίοδο της Ελλάδας και τίτλο "GREECE IN BRITAIN" 
3. Ότι στα πλαίσια των παραπάνω εκδηλώσεων θα πραγματοποιηθεί έκθε-

ση φωτογραφίας κλπ. αφιερωμένη στην πόλη της Βέροιας . 
4. Την ανάγκη να μεταβεί επίσημη αντιπροσωπεία του Δήμου στο Λονδί-

νο προκειμένου να συμμετάσχει στις παραπάνω εκδηλώσεις εκπροσωπόντας την 
πόλη . 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) . 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Εγκρίνει τη μετάβαση επίσημης αντιπροσωπείας του Δήμου στο Λονδίνο 
για να παραστεί στις εκδηλώσεις που διοργανώνει η Ελληνική πρεσβεία του Λον-
δίνου με θέμα τη Βυζαντινή περίοδο της Ελλάδας και τίτλο "GREECE IN 
BRITAIN" , ως εξής : 

1. Για το διάστημα από 1-3-98 έως 10-3-98 αντιπροσωπεία αποτελουμένη 
από : 

α. Γιάννη Χασιώτη , Δήμαρχο Βέροιας  
β. Γεώργιο Μασάδη , οδηγό Δημάρχου Βέροιας . 
2. Για το διάστημα από 4-3-98 έως 8-3-98 αντιπροσωπεία αποτελουμένη 

από : 
α. Ευστάθιο Παναγιωτίδη , Δημοτικό Σύμβουλο 
β. Γεώργιο Χιονίδη , Δημοτικό Σύμβουλο 
γ. Πέτρο Αγαθαγγελίδη , Δημοτικό Σύμβουλο 
δ. Ιωάννα Καπετανάκη , εκπρόσωπο της Δ/νσης Ειδικών Έργων του 

ΥΠΕΧΩΔΕ. 
ε. Βαρβάρα Μπελεζίκη , εκπρόσωπο & Ειδικό Γραμματέα του ΥΠΠΟ . 
στ. Χαρίκλεια Ουσουλτζόγλου , υπάλληλο ΔΕΤΟΠΟΚΑ. 
ζ. Νικόλαο Νικολόπουλο , υπάλληλο ΔΕΤΟΠΟΚΑ. 



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  130/1998 
....................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρί-
αση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

 Μ Ποτουρίδης Ο.   Σιδηρόπουλος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
 Θ. Τέτος Γ. Χιονίδης 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Δ. Ζαμάνης 
 Κ. Πουλασουχίδης Μ. Αδαλόγλου 
 Κ. Γκαβαϊσές Π. Αγαθαγγελίδης 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης    

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  11-3-1998 

      Ο  Αναπληρωτής Δημάρχου    
 
 
 
 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ  
 


